Qui

Hier. 17.

Matth. 27.

Hier. 17.

D I V I A M B R O S I I

Esa. 40.

Qui expectant Dominum : current & non laborabunt. deinde cum quæreret Christus, quis tetigisset eum, nō-
ne tibi uideretur illa dixisse, quid interrogas? Domine tu
scis, quæ prodeunt per labia mea, ante faciem tuā sunt.
et ideo non confundor peccata propria confiteri. Con-
fundantur qui persequuntur me, & nō confundar ego.

Hiere. 17.

Luc. 5.

Non cōfusus est Petrus dicere: Exi a me Domine, quia
peccator sum ego. Vir enim sapiens & grauis, in quo
esset Ecclesiæ firmamentum, & magisterium disciplinæ,
nihil utilius sibi esse prospexit, quàm ne secundantis
operis extolleretur euentu. et ideo: Exi, inquit, a me

2. Cor. 12.

Domine. non rogat ut deseratur, sed ne infletur. Pau-
lus quoque carnis stimulo gloriatur, quòd sibi, ne ex-
tolleretur, prouisum est. Illecebrosa iactantia est, quam
etiam Paulus ueretur. lubrica, quæ etiam in Paulo ca-
uetur. sed non iste facili mobilis casu, qui reuelationi-
bus timebat extolli. Et ideo quasi fortis athleta lætatur,
quod uulnere corporis emere didicerat animæ sanita-
tem. Ergo & tu, si munera diuina superfluere in te, & re-
dundare cognoueris, tuam metire uirtutem, gratiam
Deo redde, contemplationemque corporis, uelut na-
uis saburram suscipe, ne in te tantis mundi fluctibus ia-
ctantia alicuius aura circumferat. Apes illa sapiens, cum
aeris motus suspectos habet, lapillis sæpe sublatis per
inania se librat nubila, ne leue alarum remigium præci-
pitent sabra uentorum. Paulus & Barnabas putauerunt
se grauari, cum cernerent se adorari. et tu caue uirgo,
illius apiculæ modo, ne alarum tuarum uolatum aura
mundi huius extollat. habet enim anima uolatus suos.

Act. 14.

Esa. 60.

Et ideo dictum est: Qui sunt isti, qui sicut nubes uolāt,
& sicut columbæ cum pullis suis? Habet ergo anima spi-
ritales

ritales uolatus, quæ breui momento totum percurrit orbem. Liberæ enim sunt cogitationes prudentium. quanto ad altiora, & diuiniora se subrigunt, tanto magis sine ullo terrenæ molis impedimento feruntur. itaque adhærens Deo, & imaginis in se referens caelestis effigiem, ubi cursus suos ab equorum perturbatione placidauerit, in illum æthereum, purumque locum plausu spiritalium euecta pennarum despicit omnia, quæ in hoc mundo sunt, & æternis intenta uirtutibus supra mundum labitur. supra mundum enim iustitia est, supra mundum castitas, supra mundum bonitas, supra mundum est sapientia: & si in hoc mundo sit, supra mundum tamen est. Supra mundum erat iustitia, cum omnia regna mundi, & uniuersam eius gloriam diabolus offerret. supra mundum fuit, quæ de mundo nihil attingit. denique ait: Venit huius mundi princeps, & in me inuenit nihil. Discite ergo in hoc mundo supra mundum esse: & si corpus geritis, uoliret in uobis ales interior. supra mundum est ille qui tollit Deum in corpore suo. Sed Deum imitari non possumus, imitemur Apostolos, quos mundus odio habuit, quia nõ erant de hoc mundo. hos imitare, hos sequere. Sed arduum putas humana uirtute supra mundum ascendere. bene asseris: Nam & Apostoli non quasi confortes, sed quasi discipuli sequendo Dominum supra mundum esse meruerunt. Et tu esto Christi discipula, Christi æmula: & pro te rogat, qui pro illis rogauit. Non enim pro Apostolis tantum, inquit, rogo, sed & pro iis, qui credent per sermonẽ eorum in me, ut omnes unum sint. Vnum igitur nos esse uult Dominus, ut supra mundum simus omnes, ut una sit castitas, una uoluntas, una bonitas,

Matth. 4.

Ioan. 14.

1. Cor. 6.

Ioan. 15.

Ioan. 17.

M una

D I V I A M B R O S I I

una gratia . his enim alitur , & augetur animæ uolatus . ergo non pigrescamus deferere terrena . Ea est enim natura pennarum , ut agitando se uirtutem capiat . eo iuuatur uolatus , quo anima delectatur . Quæ si semper Deum sequatur , atque in domo Domini habitare desideret , & eius delectatione pascatur , ac miraculis uirtutum alatur cælestium : foris relinquet inuidiam , quæ extra chorum est angelorum ; foris cupiditates corporis , quæ templum Dei maculare non debent . Et ideo quoniam templum Dei sumus , materiales a nobis sollicitudines abdicemus . Ac ne forte philosophica alicui , aut poetica usurpasse uideamur , ut currus , equos , alas animæ diceremus , quæ illi magis assumpsere de nostris : domesticis nos usos subsidiis , propheticæ series lectionis ostendit , quæ in hunc modum a sancto Ezechiele scripta est . Et facta est illic super me manus Domini , & uidi , & ecce spiritus uergens ueniebat ab aquilone , & nubes magna erat in eo , & ignis refulgens , & lumen in eo , & in medio sicut lumen electri in medio ignis , & lumen in eo , & in medio sicut similitudo quattuor animalium . Vides igitur animalia iam quattuor esse descripta . cuiusmodi sint animalia ista , debemus aduerte-
re . Similitudo , inquit , uultus eorum facies hominis , & facies leonis a dextris illorum quattuor , & facies uultu a sinistris ipsorum quattuor , & facies aquilæ desuper ipsorum quattuor , & alæ eorum extensæ . Hic quoque animam describi accepimus , cuius quattuor animalia , quattuor affectiones sunt , sed non ita ut illæ , quas supra descripsimus . Adhuc enim illæ erudiuntur animæ , processumque accipiunt , hæc iam perfecta describitur . denique illæ inuitantur ad cælum , hæc in cælo est cū Dei uerbo .

Ezech. i.

3. 20. 1

71. 2501

71. 2501

22. 22

300 M

uerbo . habet autem quattuor affectiones , id est simili-
 tudini hominis , leonis , uituli , & aquilæ comparan-
 das . quas formas librorum euangelicorum proprietate
 accepimus figuratas . Et ideo hic quoque in homine ra-
 tionabilis , in leone impetibilis , in uitulo concupisci-
 bilis , in aquila uisibilis , per figuras animalium species
 affectionis expressa est . Nam in omni sapiente uiro pru-
 dentes Græciæ esse memorauerunt , λογιστικόν , θυμικόν ,
 ἐπιθυμητικόν , διορατικόν . Latini uero prudentiam , forti-
 tudinem , temperantiam , atque iustitiam . Prudentia
 enim rationis humanæ est : Fortitudo uim quandam fe-
 rocientis uirtutis habet , morisque contemptum : Tem-
 perantia sacratæ uinculo caritatis , mysteriorumque con-
 templatatione cælestium , negligit corporis uoluptates :
 Iustitia in alto quodam suggestu locata uidet , explo-
 ratque omnia : quæ aliis potius nata , quàm sibi , non
 ram suas utilitates , quàm publica emolumēta rimatur .
 meritoque anima operata iustitiam , formam aquilæ ac-
 cipit , quòd terrena defugiens , totaque cælesti sublimis
 & intenta mysterio , resurrectionis gloriam pretio æqui-
 tatis adipiscitur . propter quod ad eam dictum est : Re-
 nouabitur sicut aquilæ iuuentus tua . Est ergo & iuxta
 David , alis spiritualibus fulta , quam eousque uolucrum
 nobis uoluit declarare , ut alibi quoque diceret : Ani-
 ma nostra sicut passer erepta est de laqueo uenantium .
 et alibi : In Domino confido : quo modo dicitis animæ
 meæ , transmigra in montes sicut passer ? Habet igitur
 alas anima suas , quibus se possit libera leuare de terris .
 Alarum autem remigium non materialis compago pen-
 narum , sed continuus ordo bonorum factorū est : qua-
 lis ille dominicus , cui benedicitur : In umbra alarum
 tuarum

Psal. 123

Psal. 10.

Psal. 56.

tuarum sperabo. Non solum enim manus Domini affixæ cruci in modum uolantis extentæ, sed etiam facta cælestia, uelut umbra refrigerante salutis æternæ, mundi feruentis incendia temperarunt. Ergo, quia uolandi nobis data est copia, excitet in se unusquisque Dei gratiam, ac posteriora obliuiscens, priora appetens, ad destinata contendat. Procul a militiæ honoribus, procul ab æstibus mundi: ne, quod fabulæ ferunt, æstu solis cæra resoluta Icareos uolatus penna relabente destituat. Nam licet grauitas dictorum absit, poetico tamen sale declarare uoluerunt, prudentium maturitati tutos uolatus esse per sæculum, iuuenilem uero leuitatem obnoxiam cupiditatibus mundi, resluentibus pennis, & per obliuia ueritatis meritorum compage resoluta, maiore pernicie in terram relabi. Haud facilis uolatus omnibus, difficilis etiam discordantibus in terris animalibus uitæ cursus humanæ est. At si sibi actus nostri ordo cõueniat, uidebit & in nobis propheta rotam illam unam super terram cõiunctam animalibus quattuor. Videbit ergo rursus Ezechiel. uidet enim adhuc, & uiget, & uigebit. uidebit, inquam, rotam in medio rotæ super terram sine offensione labentem. rota enim super terram, uita est corporis ad animæ aptata uirtutem, & ad euangelicum coherentem cursu formata præceptum. rota autem in medio rotæ, ueluti uita intra uitam: quod sanctorum sibi uita non dissonet, sed qualis fuerit superioris ætatis, talis sit & sequentis: uel quod in hac uita corporis, uitæ uoluatur usus æternæ. Cum ista congruerint, tunc diuina uox resultet, tunc super similitudinem throni similitudo sicut species hominis apparebit. Hic homo uerbum est, quia uerbū caro factum est, hic homo nostrorum

Ioan. 1.

rum est agitator animalium, nostrorū rector est morum, qui pro nostrorū ratione meritorū, aut currum plerumque, aut montē ascendit, aut nauem, sed nauem, in qua aut Apostoli nauigant, aut piscatur Petrus. nec enim utilis est nauis, quæ ducitur in altum, hoc est, ab incredulis separatur. Cur enim nauis eligitur, in qua Christus sedeat, turba doceatur, nisi quia nauis Ecclesia est, quæ pleno dominicæ crucis uelo sancti flatu spiritus in hoc bene nauigat mundo? In hac naui piscatur Petrus, & nunc retibus, nunc hamo piscari iubetur. Grande mysterium. spiritalis enim uidetur esse piscatio, qua doctrinæ hamum mittere iubetur in sæculum, ut primum illum martyrem Stephanum de mari uerrat, qui censum Christi in interioribus contineret, martyr enim Christi thesaurus Ecclesiæ. Martyr igitur ille, qui de mari cælum primus ascendit, captus a Petro, minister altaris, non reti, sed hamo leuatus, ut riuo sui sanguinis eleuaretur. cuius in ore thesaurus erat, cum Christum in confessione loqueretur. Qui enim thesaurus in nobis est, nisi Dei uerbum? Ergo & retibus, & hamo piscatur perfectior, ut reti cōcludat, hamo adurat. Sed reti turba concluditur, hamo singularis eligitur. O si mihi liceret illum hamum uorare, qui adureret os meum, & leui daret salutem uulnere. Intrate igitur filiæ in Apostolorum retia, quæ non hominis auctoritate, sed Dei uoce laxantur. Rete enim sapientiæ spiritalis, atque doctrinæ regnum cælorum est, quia scriptum est: Simile est regnum cælorum reti missō in mare. Audistis hodie dicentem Dominum Iesum Simoni: Duc in altum, & laxate retia uestra in capturam. Ante non ducebat in altum Petrus, quando piscabatur in stagno. et si mare erat,

Luc. 5.

Ibidem.

Matth. 13.

Luc. 5.

† DIVI AMBROSII

erat, altum non erat. altum mare scriptura nescit. Quid ergo sit altum, accipe. Aqua alta, consilium in corde uiri. altum cor uiri est, ubi nihil uadosum est. Duc ergo in altum disputationis tuæ, fideique remigium, duc in cor uiri. Per parabolam hic uocat ad Ecclesiam Petrum, quem secundum Matthæum simplici uocauit sermone, dicens: Venite, & faciam uos piscatores hominum. Est & aliud mysterium. Duc in altum: quia ante in arena erat quando in synagoga erat, alta non erat aqua Iudææ. Denique Samaritana & puteum altum putabat, dicens: Et puteus altus est, unde mihi aquam uiuam habes dare? Non ergo ducere in altum poterat, quando cum Iudæis credebat, qui etiam de puteo aquam haurire non poterant. ideo dicitur Petro: Duc in altum. hoc est, duc ad Christum. altus enim Christus, de quo dicitur ad Ioannem a patre: Et tu puer propheta altissimi uocaberis. Duc ergo ad Christum. et bene altum, in quo est altitudo diuitiarum sapientiæ, & scientiæ Dei. Duc in altum, quia altus super altum custodiet, & exaltabit. ibi ergo alta aqua, ubi Christus est, hoc est, fides: alta aqua, quæ timent Deum, quales illæ: Viderunt te aqua Deus, uiderunt te aqua, & timuerunt. Apud Iudæos aqua alta non erat in corde uiri. ideoque Dominus ait: Populus hic labiis me honorat, cor autem eorum longe est a me. In corde amat esse Christus. Sicut enim fuit Ionas in uentre ceti tribus diebus, & tribus noctibus: sic erit & filius hominis in corde terræ tribus diebus, & tribus noctibus. Denique ut scias quia de fide dicit, Duc in altum: ait Petrus: Præceptor, per totam noctem laborantes nihil cepimus, sed in uerbo tuo laxabo retia. Noctem habebat Petrus antequam Christum

stum uideret . nondum enim uenerat dies , quia ueram non uiderat lucem . synagoga nox est , dies Ecclesia est . Vnde & Paulus dicit : Nox præcessit , dies autem appropinquauit . Bona lux , quæ perfidiæ excussit caliginem , fidei diem fecit . Dies factus est Petrus , dies Paulus . ideoque hodie natali eorum spiritus sanctus increpuit , dicens : Dies dici eructat uerbum : hoc est , ex intimo thesauro cordis fidem prædicat Christi . Et bonus uterque dies , qui nobis uerū lumen euomuit . Hæc in euangelio legimus : et fortasse in cælo hodie de nobis Christi & Petri iste sit sermo . Quotidie piscatur Petrus , quotidie ei dicit Dominus : Duc in altum . Videor mihi audire dicentem Petrum : Præceptor , per totam noctem laborantes nihil cepimus . Nox fuit cum pauciores ad uigilias conuenerunt . laborabat in nobis Petrus , quando nostra laborabat deuotio . laborabat & Paulus . Denique audistis dicentem hodie : Quis infirmatur , & ego non infirmor ? Nolite facere ut pro uobis laborent Apostoli . ergo dicunt ei : Per totam noctem laborantes nihil cepimus . nullus certe de ditioribus ieiunauit . Quibus hodie bene respondit Petrus : In timore hoc incolatus uestri tempus conuersamini , scientes quod nō corruptibilibus argento , uel auro redempti estis de uana uestra conuersatione paternæ traditionis , sed pretioso sanguine quasi agni incontaminati , & immaculati Christi Iesu . non ergo aurum & argentum uos liberauit , sed probatio fidei multo pretiosior auro , quod perit . Bonus seruus pretiū studet præparare Domino , quod pro se solutum est . Noli aurum parare filia , noli argentum . non diuitiis istis te Christus redemit . Paratum habeto pretium . non semper exigeris , sed semper debes . Sanguinem

Rom. 13.

Psal. 18.

Luc. 5.

2. Cor. 11.

1. Petr. 1.

guinem soluit, sanguinem debes. ille pro te soluit, tu pro te redde. Eramus oppignerati malo creditori, peccatis. contraximus chirographum culpæ, poenam sanguinis debebamus. uenit Dominus Iesus, suum pro nobis sanguinem obtulit. sed non potes sanguinem reddere. Bonus quidem seruus debet pretium suum reparare Domino suo. Sed si non potest pretium reddere: uel hoc faciet, ne pretio uideatur indignus. Ergo & tu dignum te gere tali pretio, ne ueniat Christus, qui te mundauit, qui te redemit: & si te in peccato inuenit, dicat tibi: Quæ utilitas in sanguine meo? Quid profeci tibi, dum descendo in corruptionem? Sed ne mireris quo modo descenderit in corruptionem: cuius caro, ut alibi scriptum est, non uidit corruptionem. Descendit quidem in locum corruptionis, qui penetrauit inferna, sed corruptionem incorruptus exclusit. Verum, ut iam ad superiora redeamus, rogate ut & mihi dicatur: Duc in altum, & laxate retia uestra in capturam. Quis enim est, qui sine Deo piscetur hanc plebem, præsertim cum tantæ tempestates, & procellæ mundi huius obsistant? Sed quando uult Dominus, iubet laxare retia, & capitur multitudo piscium. nec solum una, sed etiam altera nauis impletur, quia plures ecclesiæ immaculata plebe complentur. Et bene accidit, quia nos laboraturos Dominus sciebat, & auxilium de sociis ministrauit. Adest piscator ecclesiæ Bononiensis aptus ad hoc piscandi genus. da Domine pisces, quia dedisti adiutores. nec tamen nostris, sed apostolicis utimur retibus. In illos sinus & quosdam apostolicarum disputationum recessus uestrum filiæ cogatur agmen. uiuificet uos Petrus filiæ, & qui pro uidua interuenit, quanto magis pro

Psal. 29.

Act. 2.

ambrosius

pro uirgine? Qui diutius uiduas flere non passus, motus earū lacrymis suscitauit altricem. uiuificet uos Paulus, qui uos præcepit honorari, qui ait: Bonum est si sic maneant sicut & ego. honore prouocat, magisterio docet, inuitat exemplo. Viuificet uos ille, qui relictis suis omnibus secutus est Dominum. secutus est Petrus, secutus est Ioannes. Vide quid piscator etiam iste profecerit. dum in mari lucrum suum quærit, uitam inuenit omnium. lembum deseruit, Deum repperit. scalmum reliquit, uerbum inuenit. lina laxauit, fidem uinxit. retia plicauit, homines eleuauit. mare spreuit, cælum acquisiuit. Hic ergo piscator, dum ipse turbato agitur salo, mobili mentes statione nutâtes fundauit in petra. Adstruamus igitur piscatoris artem frequentius, ut plenius de uirtute credamus. fuerit minister ignobilis, ut sit euangelista nobilior. paupertate egens, ut uirtute locupletior. uilis ad honorem uideatur, sed pretiosus ad fidem. Quanto minus creditur piscatori, tanto amplius creditur, quia non sua, sed diuina sunt quæ locutus est. obsequii plebeia conditio, expectationē aufert sapientiæ sæcularis, opinionem auget sapientiæ spiritalis. Qui legem non didicit, & quæ legi sunt sapit, ipse sibi lex est. qui legem non didicit, & ultra legem loquitur, ab eo accipit, a quo ipsa lex uenit. Quæ tam repentina dignitas? Piscatores duo in monte Domini, uni latore legis, executori alteri conferuntur. Videte qualis iste piscator sit. Moyses quidem terrena omnia, & mundanæ sapientiæ altitudinem supergressus, usque ad cælum, & sidera prudentia mentis ascendit. piscatoris istius mens non nubibus caligatur, nō temporibus includitur, non mysteriis naturæ cælestis excluditur, sed

N omnem

1. Cor. 7.

Math. 19.

D I V I A M B R O S I I

omnem corporalem materiam supergressa, uerbū apud Deum uidit, & quòd uerbum ipsum Deus esset aspexit. nec obtutu carnis in Petro infirmata trepidauit, sed Dei filium etiam in homine deprehendit, ut assumptio corporis ad ius diuinitatis affumentis adscita, in nomē transfret auctoris. Et Moyses quidem cum dicit: Et dixit Deus, & fecit Deus: patrem, filiumque signauit. Sed ille non ignorabat, ego adhuc ignorabam. Denique post legem populus errauit, post euangelium credidit. magna in diuersis uirtutibus Dei gratia: in illo, quia mundum descripsit: in isto, quia mundum ignorauit.

F I N I S.

DIVI HIERONYMI
EPISTOLA AD DEMETRIADEM,
DE VIRGINITATE SERVANDA.

INTER omnes materias, quas ab adolescen-
Itia usque ad hanc ætatem, uel mea, uel nota-
 riorum scripsi manu, nihil præsentis opere diffi-
 cilius. scripturus enim ad Demetriadem uirginem Chri-
 sti, quæ & nobilitate, & diuitiis prima est in orbe Ro-
 mano, si cuncta uirtutibus eius congrua dixerò, adu-
 lari putabor: si quædam subtraxero, ne incredibilia ui-
 deantur, damnum laudibus eius mea faciet uerecun-
 dia. Quid igitur faciam? quod implere non possum, ne-
 gare non audeo: tanta est auix eius, & matris insignium
 feminarum in iubendo auctoritas, in petendo fides, in
 extorquendo perseuerantia. neque enim ut nouum &
 præcipuum quiddam a me flagitant, cuius ingenium in
 huiuscemodi materiis sæpe detritum est, sed ne uocis
 meæ pro uirili parte desit testimonium in eius uirtuti-
 bus explicandis, cuius, ut inclyti oratoris utar senten-
 tia, spes magis laudanda, quàm res est. quanquã puel-
 lares annos, fidei ardore superarit, & inde coeperit, ubi
 aliis defuisse, perfectæ consummatæque uirtutis est. Sit
 procul obtreçtatio. faceßat inuidia. nullum in ambi-
 tione sit crimen. ignoti ad ignotam scribimus, dunta-
 xat iuxta faciem corporalem. alioquin interior homo
 pulchre sibi cognitus est, illa notitia, qua & Apostolus
 Paulus Colossenses, multosque credentium nouerat,
 quos ante non uiderat. Quantum sit apud me meritum,

DIUI HIERONYMI

immo miraculum uirginis nostræ: hinc potest æstimari, quod occupatus in explanatione templi Ezechielis, quod opus in omnibus scripturis sanctis uel difficillimum est; & in ea parte delubri, in qua sancta sanctorum, & thymiamatis altare describitur: malui parumper hoc uti diuerticulo, ut de altari transfirem ad altare, & hostiam uiuam, placentem Deo, ac sine ulla macula, æternæ pudicitiaë consecrarem. Scio quod ad imprecatione Pontificis, flammeum uirginale, sanctum operuit caput. Et illud apostolicæ uocis insigne celebratum sit: Volo autem uos omnes uirginem castam exhibere Christo. Quando astitit regina a dextris eius, in uestitu deaurato, circumdata uarietate. Qua ueste polymita, & multarum uirtutum diuersitate contexta, indutus fuit & Ioseph, & regum quondam utebantur filia. Vnde & ipsa sponsa lætatur ac dicit: Introduxit me rex in cubiculum suum. Sodaliumque respondet chorus: Omnis gloria filiaë regis intrinsecus. sed & nostra oratio dabit aliquid emolumenti. Equorum cursus, fauore perniciosior fit: pugilum fortitudo, clamoribus incitatur: paratas ad proelium acies, strictosque mucrones, sermo Imperatoris accendit. Igitur & in opere præsentis, auia quidem materque plantauerunt, sed & nos rigabimus, & Dominus incrementum dabit. Rhetorum disciplina est: ab auis, & atauis, & omni retro nobilitate, ornare quem laudant, ut ramorum sterilitatem radix secunda compenset: & quod in fructu non teneas, mireris in trunco. Scilicet nunc mihi Proborum & Olibriorum clara repetenda sunt nomina: et illustris Anitii sanguinis genus. in quo aut nullus, aut rarus est, qui non meruerit consulum: aut proferendus Olibrius uirginis nostræ pater

2. Cor. 11.
Psal. 44.

Gen. 37.

Cant. 1.
Psal. 44.

pater, quem immatura morte subtractum, Roma con-
 genuit. Vereor plura dicere, ne sanctæ matris uulnus
 exasperem, & uirtutum eius recordatio, fiat doloris in-
 stauratio. Pius filius, uir amabilis, clemens dominus,
 cuius affabilis, consul quidem in pueritia, sed morum
 bonitate senator illustrior. felix morte sua, qui non ui-
 dit patriam corrulentem. immo felicior sobole, qui De-
 metriadis proauix nobilitatem insigniorem reddidit,
 Demetriadis filix perpetua castitate. Verum quid ago?
 Oblitus propositi, dum admiror iuuenem, laudaui ali-
 quid bonorum sæcularium, cum in eo mihi uirgo ma-
 gis nostra laudanda sit, quod hæc uniuerfa contempse-
 rit, quod non se nobilem, non diuitiis præpollentem,
 sed hominem cogitarit. Incredibilis animi fortitudo,
 inter gemmas & sericū, inter eunuchorum, & puellarū
 cateruas, & adulationē ac præpotentem familiæ perstre-
 pentis, & exquisitas epulas, quas amplæ domus præbe-
 bat abundantia, appetisse eā ieiuniorum laborem, aspi-
 ritatē uestium, uictus continentiam. Legerat enim Do-
 mini uerba dicentis: Qui mollibus uestiuntur, in do-
 mibus regum sunt. Stupebat ad conuersationem Helix
 & Ioannis Baptistæ: quorū uterque zona pellicea astrin-
 xit & mortificauit lumbos suos: alter uenisse narratur
 in spiritu & uirtute Helix, præcursor Domini, in utero
 prophetans parentis, & ante diem iudicii, iudicis uoce
 laudatus. Annæ filix Phanuelis mirabatur ardorē, quæ
 orationibus atque ieiuniis usque ad ultimam senectutē
 in templo Domino seruiabat. quattuor uirginum filia-
 rum Philippi desiderabat chorum, & unam se illarum
 esse cupiebat, quæ pudicitia uirginali, prophetiæ gra-
 tiā consecutæ sunt. His & huiuscemodi cogitationibus,
 pascebat

Matth. 11.
 4. Reg. 1.
 Matth. 3.
 Matth. 11.
 Luc. 2.

Act 21.

12 DIVI HIERONYMI

pascebat animum, nihil ita metuens, quàm auiam, ma-
 tremque offendere. quarum cum incitaretur exemplo,
 uoluntate & studiis terrebatur: non quo displiceret eis
 sanctum propositum, sed quòd, pro rei magnitudine,
 optare id & appetere non auderet. Aestuabat Christi ty-
 runcula. oderat ornatum suum, & cum Hester loque-
 batur ad Dominum: Tu nosti quòd oderim insigne ca-
 pitis mei, hoc est diadema, quo utebatur quasi regina,
 & tantæ ducam immunditiæ, uelut pannum menstrua-
 tæ. Aiunt sanctæ & nobiles feminae, quæ eam uiderunt,
 quæ norunt, quas de littore Galliarum ad habitatione
 sanctorum locorum, hostium per Africam compulit sæ-
 ua tempestas, noctibus & secreto, consciis tantum uir-
 ginibus Dei, quæ in matris & auia comitatu erant, nun-
 quam eam linteamine, nunquã plumarum usam molli-
 tie, sed cilicium in nuda humo habuisse pro stratu:
 iugibus faciem rigasse lacrymis: saluatoris mente genu-
 bus aduolutam, ut suum reciperet propositum, ut im-
 pleret desiderium, ut auia animum matrisque molliret.
 Quid ultra differo? Cum iam nuptiarum appropinqua-
 ret dies, & futuro matrimonio thalamus pararetur: se-
 creto & absque arbitris, noctemque habens pro sola-
 tio, talibus fertur se armasse consiliis. Quid agis Deme-
 trias? cur pudicitiam tanto pauore defendis? Liberta-
 te opus est, & audacia. quæ sic in pace metuis, quid fa-
 ceres in martyrio perpetrando? Quæ tuorum uultum
 ferre non potes, quo modo sustineres tribunalia perse-
 cutorum? Si te uirorum exempla non prouocant, hor-
 tetur, faciatque securam beata martyr Agnes, quæ &
 ætatem uicit, & tyrannum, & titulum castitatis mar-
 tyrio consecrauit. Nescis misera, nescis cui uirginitatē
 tuam